Saúde de Rio Verde-GO, seria imprestável, por não possuir quantidade mínima exigida pelo item 

9.4 do Edital. 

8. A Recorrente tenta claramente induzir em erro este Pregoeiro em face da legítima 

habilitação da QUALITY.  

9. Cabe incialmente chamar a atenção que o valor estimado da presente licitação é de 

R$ 4.127.500,00 (quatro milhões, cento e vinte e sete mil e quinhentos reais) é ANUAL, ou 

seja, para os 12 meses de contrato.  

10. Como Requisito de Qualificação Técnica para fins de Habilitação o Edital é expresso 

que o Atestado deverá comprar quantitativo igual ou superior a 50% (cinquenta por cento) da 

quantidade estimada para consumo mensal em objeto, como segue: